
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024 

EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0302.01/2021 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO  LUIS  DO CURU - CE. 

AVALICAÇÃO NUTRICIONAL DAS AMOSTRAS E LAUDOS.  

Sao  Luis do Curu - CE, 09 de Março de 2021. 

EMPRESA: DURASOL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 
CNPJ: 13.020.625/0001-67 

LOTE 05  

ITEM DESCRISÇÃO DO 
PRODUTO 

FICHA 
TÉCNICA 

LAUDO 
FISICO/QUIMICO 

LAUDO 
MICROBIOLOGICO 

IF  CERT 	CAPO 
DE 

CLASSIFICAÇÃO 

01 

CARNE BOVINA BIFE- 
ESPECIFICAÇÃO: 	TIPO 
COXÃO 	MOLE, 
CONGF.I  ADA, LIMPA (SEM 
APAROS OU NERVURAS 
QUE COMPROMETAM 0 
SEU 	PADRÃO 	DE 
QUALIDADE 	E 
IDENTIFICAÇÃO). 
CORTADA EM PEDAÇOS 
DE APROXIMADAMENTE 
100G, 	EMBALAGEM 
AT ÓXICA 	EM 	FILME 
PET-F-PETRANSPARENT'E, 
FLEXÍVEL E RESISTENTE, 
QUE 	GARANTA 	A 
IN I.E.GRIDADE 	DO 
PRODUTO 	ATÉ 	0 
MOMENT()  DO CONSUMO, 
ACONDICIONADOS 	BM  
CAIXAS LACRADAS DE 
20KG, EM PACOTES DE 
01KG. CADA EMBALAGEM 
DEVERÁ 	CON 	IER 
RÓTULO 	 DE 
IDENTIFICAÇÃO, 	COM 
TIPO DE CORTE, PESO 
LÍQUIDO, 	DATA 	DE 
EMBALAGEM E DATA DE 
VALIDADE. FORNECEDOR 
DEVERÁ 	APRESENTAR 
LAUDO DA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA LOCAL, PARA 
COMERCIALIZAÇÃO 	DO 

AP ROVADO NÃO 
SOLICITADO APROVADO 

I 
1 

NÃO 
SOLICITADO  

 	..., 

Rua Rochael  Moreira,  s/n.° - Centro, Sao Luis do Curu-CE - CEP: 62465-000 
CNif n° 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85)3355-1015 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024 

PRODUTO. EMBALAGEM 
ATÓXICA 	EM 	FILME 
PET+PE TRANSPARENTE, 
FLEXÍVEL E RESISTENTE, 
QUE 	GARANTA 	A 
INTEGRIDADE 	DO 
PRODUTO 	ATÉ 	0 
MOMENTO DO CONSUMO, 
ACONDICIONADOS 	EM 
CAIXAS LACRADAS DE 20 
KG, 	EM PACOTES DE 
01KG. 	(APRESENTAR 
FICHA I.ECNICA E LAUDO 
MICROBIOLÓGICO) 

02 

CARNE 	BOVINA 
CONGELADA 	 - 
ESPECIFICAÇÃO: 	ACÉM 
OU MUSCULO EM ISCAS, 
PRODUTO 
CARACTERTSTICO E EM 
BOAS CONDIÇÕES PARA 0 
CONSUMO 	HUMANO. 
EMBALAGEM EM FILME  
PVC  Á VÁCUO DE 01 KG 
COM BAIXO TEOR DE 
GORDURA. 	PRODUTO 
COM 	REGISTRO 	DE 
INSPEÇÃO ESTADUAL OU 
FEDERAL. 	VALIDADE  
MINIMA 	DE 	06(SEIS) 
MESES 	DA DATA DE 
ENTREGA, (APRESENTAR 
FICHA TÉCNICA E LAUDO 
MICROBIOLÓGICO) 

APROVADO 
NÃO 

SOLICITADO 
APROVADO 

NÃO 
SOLICITADO 

03 

CARNE BOVINA MOiDA 
DE 	1° 	CONGELADA 
(COXÃO 	MOLE). 
ESPECIFICAÇÃO: 	COXÃO 
MOLE 	 MOÍDO. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA 
PLÁSTICA 
TRANSPARENTE A VÁCUO 
TERMO FORMADA EM 
FILME PET+PE DE ALTA 
BARREIRA EM PACOTES 
DE 1 KG. NÃO DEVE 
CONTER 	CRISTAIS 	DE 
GELO NO IN.LERIOR DA 
EMBALAGEM. PRODUTO 
COM 	COLORAÇÃO 
VERMELHO-ESCURA, 
PRODUZIDO DE ACORDO 
COM 	A 	LEGISLAÇÃO 
VIGEN11,. EM PERFEITO 
ESTADO 	 DE 
CONSERVAÇÃO, 	SEM 
ODOR 	IMPRÓPRIO. 

APROVADO NÃO 
SOLICITADO APROVADO 

N710 
SOLICITADO 

Rua Rochael Moreira, s/n.° - Centro, São Luis do Curo-CE - CEP: 62.665400 
CJVPJ n° 07.623.051/0001-10—Fone/Fax: (85)3355-1015 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024 

PRODUTO COM REGISTRO 
DO 	SERVIÇO 	DE 
INSPEÇÃO/MA/SIF/SIE/SIM. 
(APRESENTAR 	FICHA 
TÉCNICA 	E 	LAUDO 
MICROBIOLÓGICO) 

., 

04 

CARNE DE CHARQUE - 
ESPECIFICAÇÃO: 	CARNE 
DE CHARQUE EM CUBOS: 
CURADA E SECA, DE 1° 
QUALIDADE, COM BAIXO 
TEOR 	DE 	GORDURA, 
EMBALADO Á VÁCUO EM 
PACOTES 	DE 	500G. 	A 
EMBALAGEM 	DEVE 
CONTER 	SELO 	DE 
INSPEÇÃO FEDERAL  (SW),  
ESTADUAL 	(SIE) 	OU 
MUNICIPAL (SIM), DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, 	VALIDADE, 
FABRICAÇÃO. 
ACONDICIONADO 	EM 
CAIXA 	DE 	PAPELÃO 
LACRADA. 	NÃO 	SERA  
ACEITO 	 J.BEEF. 
EMBALAGEM 	ATÓXICA 
EM 	FILME 	PET-EPE 
TRANSPARENTE, 
FLEXIVEL E RESISTENTE, 
QUE 	GARANTA 	A 
INTEGRIDADE 	DO 
PRODUTO 	ATÉ 	0 
MOMENTO DO CONSUMO. 
(APRESENTAR 	FICHA 
TÉCNICA 	E 	LAUDO 
MICROBIOLÓGICO) 

APROVADO 
N *AO 

SOLICITADO 
APROVADO 

NA° 
SOLICITADO 

05 

CARNE 	DE 	FRANGO 
CONGELADA 	TIPO 
"SASSAMI" 	 - 
ESPECIFICAÇÃO: 	CORTE 
DE FRANGO EM FILE TIPO  
"SAS  SAMI". 	PRODUTO 
DEVE 	SEGUIR 	A 
LEGISLAÇÃO 	VIGENTE 
(PORTARIA N° 	210 DE 
10/11/98 DO DAS /DISPOA), 
REGISTRO 	NO 	SW.  
ASPECTO 	FIRME, 	NÃO 
AMOLECIDO 	E 	NEM 
PEGAJOSO. 	COR 
AMARELO ROSADO SEM 
ESCURECIMENTO 	OU 
MANCHAS ESVERDEADAS 
E 	 ODOR 
CARACTERi STIC 0 . 
ROTULAGEM 

FICHA 
TÉCNICA SOLICITADO 

NÃO SOLICITADO NA"   
NÃO 

SOLICITADO 

."---- 
Rua Rocha el Morena, sin,"- Centro,  SI.°  Lids do Guru-CE - CEP: 62665-000 

GNP.) n° 07,623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2021/2024 

OBRIGATÓRIA (RDC N° 
300/359 DE 23/12/03, RDC 
N' 259 DE 20/09/02, RDC N° 
123 DE 13/05/04, RDC N" 
266 DE 22/09105, LEI N° 
10674103). 	EMBALAGEM 
PRIMARIA EM SACO DE 
POLIETILENO 	ATÓXICO 
CONTENDO 	1KG 	DO 
PRODUTO. 	CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO 	DO 
PRODUTO, 	MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, (APRESENTAR 
FICHA TÉCNICA) 

06 

OVOS EM BANDEJA - 
ESPECIFICAÇÃO: 	TIPO 
EXTRA, 	CLASSE 	A, 
BRANCO. 	EMBALAGEM 
PRIMARIA CONTENDO 30 
UNIDADES EM BANDEJA, 
COM 	DADOS 	DE FICHA 

TÉCNICA 
NÃO 

SOLICITADO 
NÃO SOLICITADO 

NÃO 
SOLICITADO 

IDENTIFICAÇÃO 	DO 
PRODUTO, 	MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE E REGISTRO, 
(APRESENTAR 	FICHA 
TÉCNICA) 

07 

PEITO 	DE 	_MANGO 
CONGELADO 	 - 
ESPECIFICAÇÃO: 	PEITO 
DE FRANGO, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, 
CONGELADO. SEGUIR A 
LEGISLAÇÃO 	VIGENTE 
(PORTARIA N° 	210 DE 
10/11/98 DO SDA/DISPOA), 
REGISTRO 	NO 	SIF. 
ASPECTO 	FIRME, 	NÃO 
AMOLECIDO 	E 	NEM 
PEGAJOSO. 	COR 
AMARELO ROSADO SEM 
ESCURECIMENTO 	OU 
MANCHAS ESVERDEADAS 
E 	 ODOR 
CARACTERÍSTICO. 
ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA (RDC N° 
300/359 DE 23/12/03, RDC 
N" 259 DE 20/09/02, RDC N° 
123 DE 13/05/04, RDC N" 
266 DE 22/09105, LEI N° 
10674103). 	EMBALAGEM 
PRIMARIA EM SACO DE 
POLIETILENO 	ATÓXICO 
COM 
APROXIMADAMENTE 

FICHA 
, TÉCNICA 

NÃO 
SOLICITADO 

NÃO SOLICITADO 

., 

N rii0 
SOLICITADO 

Rua Roehael  Moreira,  s/n.° - Centro, Sa-o Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CIVPJ n° OZ 623. 051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 



PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU 
Ç Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara 

Gestão 2021/2024 

1000G 	DO 	PRODUTO. 
EMBALAGEM 
SECUNDARIA: CAIXAS DE 
PAPELÃO 	VEDADAS 
CONTENDO DE 12 A 20KG 
DO PRODUTO. CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO 	DO 
PRODUTO, 	MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, (APRESENTAR 
FICHA 'TÉCNICA). 

ANA RL  SO  
CRN: 16797. 

NUTRICIONISTA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO. 

Rua Roehael Morelia, s/n.°- Centro, Rio Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000 
CNPJ OZ 62.i051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 


